

PROTOKOŁ Nr XXXIV/2018  
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Siennicy  
odbytej w dniu 11 stycznia 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>05</sup>, a zakończono o godz. 12<sup>45</sup>.

Na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 tj. 93% składu Rady wg załączonej listy obecności.  
Nieobecny: Pan Marek Soćko zam. Żaków.

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Grzegorz Zieliński - Wójt Gminy
2. Pani Małgorzata Pańczak – Sekretarz Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w następujących sprawach
  - projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV.0007.179.2017 Rady Gminy w Siennicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku
  - wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach programu ERAZMUS+
  - przekazania skargi wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Zenon Jurkowski, witając wszystkich uczestników obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Pan Przewodniczący stwierdził, że obrady oraz podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Podjęte zostały następujące uchwały:

- **Uchwała Nr XXXIV.0007.251.2018 Rady Gminy w Siennicy z dn. 11.01.2018 r. w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV.0007.179.2017 Rady Gminy w Siennicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku**

Pan Wójt poinformował, że chodzi o drugą lokalizację dla PSP Siennica, zarządzanie placówką nie zmienia się ale trzeba zmienić uchwałę, aby uniknąć w nowym roku szkolnym dwuzmianowości. Pozwoli to na przeprowadzenie dalszych prac z innymi placówkami, konsultację ze związkami i Kuratorium, a także szkołami i rodzicami. Są dwie opcje, albo klasy 0-1 albo klasy 6-8 będą przeniesione.

Pani Marzanna Zgódka zapytała, czy ta uchwała obejmuje kolejny rok szkolny?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że wyjaśniła, że ta uchwała obowiązuje do 31 sierpnia 2019 roku, później znowu potrzebna będzie kolejna uchwała.

Pan Piotr Rosik zapytał, co z obwodami i dziećmi z Dłużewa i majdanu?

Pan Wójt odpowiedział, że w tej kwestii nic nie zmieniamy. Jeśli będzie taka wola rodziców to będą puszczać dzieci do Żakowa. Po konsultacjach przedstawimy sprawy finansowe. Po tej uchwale zaczynamy konsultacje.

Pan Przewodniczący zapytał jaki jest plan konsultacji.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli będzie podjęta ta uchwała, to wysyłamy do Kuratorium i związków zawodowych oraz jednocześnie do placówek oświatowych i rodziców. Wiadomo, że wszystkim nie dogodzimy, ale musimy pokazać te pozytywne aspekty.

Głosowanie nad uchwałą

za – 12 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 2 głosy

• **Uchwała Nr XXXIV.0007.252.2018 Rady Gminy w Siennicy z dn. 11.01.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach programu ERAZMUS+**

Pani Sekretarz poinformowała, że ZS Siennica ma możliwość złożenia wniosku do 1 lutego, chodzi o staże zagraniczne dla uczniów technikum. Po raz trzeci chcą wejść w ten projekt.

Głosowanie nad uchwałą

za – 14 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 0 głosów

• **Uchwała Nr XXXIV.0007.253.2018 Rady Gminy w Siennicy z dn. 11.01.2018 r. w sprawie przekazania skargi wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie**

Pani Sekretarz poinformowała, że prokurator zarzuca nam zapis o tym, że nakładamy na właściciela zwierzęcia, które było złapane jako bezdomne, pokrycie kosztów wyłapania tego zwierzęcia, w przypadku gdy się zgłosi do schroniska. U nas w tamtym roku takiej sytuacji nie było, a zapis funkcjonuje od 2011 roku, uchwała jest tylko na rok. Będziemy wnosić o umorzenie skargi.

Głosowanie nad uchwałą

za – 13 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 1 głos

Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pan Przewodniczący zapytał o uchwałę dotyczącą wykupu działek – jaki stan realizacji?

Pan Wójt odpowiedział, że na najbliższą komisję przedstawimy zmiany w budżecie, aby zabezpieczyć środki i podpisać akt notarialny. Ponadto poinformował o Otwartych Strefach Aktywności – od 15 stycznia rozpoczyna się nabór, będziemy składali wniosek, jest 50 % dofinansowania. Będą trzy takie strefy, przy szkole w Żakowie, w Starogrodzie oraz na placu w Nowym Zglechowie. Do połowy kwietnia zakończy się spraw siłowni zewnętrznych w Grzebowilku, Pogorzeli i Siennicy. Ponadto poinformował o podpisaniu umowy z osobą na sprzęt gospodarczy, mam nadzieję na długą współpracę. Mamy dwie osoby, w tym jedną z PUP, a druga z kwalifikacjami na ciągnik.

Pan Piotr Rosik stwierdził, że jak będą prowadzone konsultacje odnośnie uchwały o sieci szkół, to aby rada Gminy i członkowie Komisji Edukacji byli informowani.

*Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.*

*(Radna Pani Anna Wilk opuściła salę obrad, obecnych jest 13 radnych)*

Pan Przewodniczący poruszył sprawę kontenerów mieszkalnych na ulicy Leśnej – był tam wodociąg robiony i jest nieprzejezdny fragment drogi oraz kiedy będą uruchomione.

Pan Wójt odpowiedział, że w styczniu przekwaterujemy lokatora do jednego kontenera. Drugi zostaje na wszelki wypadek.

Pan Przewodniczący poinformował, że droga Siennica – Wojciechówka jest nieprzejezdna, sam tamtędy jechałem. Czy te zniszczenia dokonuje tylko firma robiąca rekultywację wysypiska czy ktoś jeszcze i dlaczego nie są usunięte?

Pan Wójt odpowiedział, że wczoraj rozmawiał z właścicielem firmy i mają dowieźć kruszywa i porównać, bo to oni zniszczyli.

Pani Hanna Dąbrowska poinformowała, że droga Nowy Zglechów – Swoboda jest w okropnym stanie, powinna być ona doprowadzona do przejezdności. Zapytał o stan prac projektowych. Pan Wójt odpowiedział, że aby dokończyć projekt drogi musimy mieć oświadczenia o przejęciu części działek.

Pan Przewodniczący stwierdził, że to powinno być najpierw wykupione i dopiero projektujemy i robimy drogę. Co się stanie jeśli ktoś odmowi wykupu?

Pan Wójt odpowiedział, że taka obawa jest, ale to przy budowie każdej drogi jest taka obawa. Tutaj chodzi o uzyskanie pozwolenia i dokończenie projektu.

Pani Teresa Łojarczyk poruszyła temat dróg gruntowych – jest ich trochę i teraz można już coś zrobić, chociaż podsypki, aby nie czekać do wiosny. Droga na Kalonkę jest tragiczna, ledwo można przejechać. Droga Starogród – Ptaki też jest w tragicznym stanie.

Pan Stanisław Majszyk zapytał o sprawę zalewania posesji w Pogorzeli.

Pan Wójt odpowiedział, że oba tematy są mu znane, byli z MZDW i będą pogłębiane rowy i temat powinien się rozwiązać. Natomiast sprawa drogi w Starogrodzie też będzie rozwiązana.

*(Radna Pani Monika Soczewka opuściła salę obrad, obecnych jest 12 radnych)*

Pan Przewodniczący poinformował, że pani sołtys z Wojciechówki złożyła pismo dotyczące wycinki drzew i przeznaczenia środków. Odpowiedź o drzewach otrzymałem. Proszę pracownika UG o kontakt z panią sołtys, bo tam są uschnięte drzewa i w razie opadów śniegu może zwalić się na drogę.

Pan Wójt poinformował, że Pan Majkrzak spotka się z panią sołtys, a te środki będą przeznaczone, bo będzie zmiana w budżecie. Ponadto poinformował, że został ogłoszony kolejny przetarg na sprzedaż działki w Dłużewie.

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęła skarga dotycząca kanalizacji w Grzebowilku, chodzi o nieuwzględnienie w projekcie ulicy Leśnej.

Pan Wójt odpowiedział, że na tej ulicy nie mamy możliwości podłączenia kanalizacji, na stałe tam nikt nie mieszka. Dla tych osób musielibyśmy zrobić przepompownię, bo te działki oddalone są od drogi. Dla nich najlepszym wyjściem jest wybudowanie przydomowej oczyszczalni. Koszt wybudowania przepompowni dla tych dwóch działek tylko to ok. 60 tys. zł.

Pan Aleksander Kot poinformował, że do ul. Brzozowej projektant zaprojektował kanalizację, a tutaj poszedł po łatwiźnie. Trzeba to skonsultować ze specjalistą, mógł zrobić przepompownię przed Grzebowilkiem. Trzeba pomyśleć o wszystkich ludziach.

Pan Wójt poinformował, że było spotkanie z mieszkańcami, projektant docierał tam gdzie jest zwarta zabudowa. Projekt jest już złożony w ZUD-zie. W Siennicy jest podobnie, że wszystkich nie podłączyliśmy. Dla tych osób ekonomicznie jest zrobić przydomową oczyszczalnię, możemy mu zrobić projekt i wciągnąć na listę.

Pani Teresa Łojarczyk stwierdził, że ci ludzie powinni zgodzić się na przydomową oczyszczalnię albo nadal pozostaną bez niczego, bo na kanalizację i tak już dużo wydaliśmy. W innych miejscowościach też ludzie mają problemy.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że tych ludzi trzeba ująć w projekcie, skoro sieć tamtędy idzie, a za jakiś czas ludzie zaczną tam się budować.

Pan Przewodniczący poinformował, że ul. Leśna jest utwardzona na własny koszt mieszkańców, natomiast ul. Brzozowa ma wodociąg.

Pan Wójt odpowiedział, że wodociąg do ul. Leśnej jest projektowany, to są działki rekreacyjne na chwilę obecną. Muszę sprawdzić czy jest to droga gminna. Jak wejdzie w życie nowy plan zagospodarowania i ludzie zaczną tam się budować, to faktycznie trzeba będzie zrobić przepompownię. Na ta chwilę ekonomicznie jest to nieuzasadnione.

*(Radni Pan Ryszard Reszczyk i Pan Czesław Pałdyna opuścili salę obrad, obecnych jest 10 radnych)*

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że kanalizacja w Grzebowilku, Nowej Pogorzeli i Pogorzeli jest budowana nie w tym kierunku, przez to będzie droga. Powinno to iść w kierunku Siennicy, będzie to drogie w wybudowaniu i utrzymaniu.

Pan przewodniczący stwierdził, że słuszne jest budowanie kanalizacji w zwartej zabudowie, a tutaj są dwie działki zabudowane.

Pan Wójt stwierdził, że teraz można im zaprojektować przepompownię, a jak ludzie tam się pobudują to ta przepompownia nie będzie dla nich dobra technicznie, więc znowu będzie potrzebna kolejna. Rozbudować sieć zawsze można.

Pan Stanisław Majszyk zgłosił oficjalny wniosek o doprojektowanie sieci kanalizacyjnej dla tych dwóch działek na ul. Leśnej.

Głosowanie nad wnioskiem

za – 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrz. się – 4 głosy

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęły dwa pisma od mieszkańców Julianowa, oni oczekują od nas dojazdu przez teren gminy sąsiedniej i na działkach niebędących drogą. Oni chcą drogi do Mikanowa, a nie do Strug Krzywickich. Jak ta działka została przekazana.

Pan Wójt odpowiedział, że to nie było w czasach jego kadencji przekazane, chciałem oddać panu Dziewulskiemu część działki ale on nie jest zainteresowany. Jest tam utrudnienie dla mieszkańców z przejazdem. Połączenie do Mikanowa jest dla nich najlepsze. Chcę zrobić spotkanie z Wójtem Gminy Mińsk Mazowiecki oraz Nadleśnictwem, aby poprawić przejezdność tej drogi.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że przez las to nawet drogi nie ma w dokumentach, trzeba od tego zacząć, jakąś dokumentację zrobić. Na swoich działkach też musimy zrobić porządek.

Pan Wójt poinformował, że w styczniu chce zrobić takie spotkanie, a do pana Dziewulskiego wystosuję ponownie pismo o wykupienie części działki lub zamianę.

Pan Przewodniczący zapytał o pozostałe plany zagospodarowania przestrzennego.

Pan Wójt odpowiedział, że przesłaliśmy złożone uwagi do planu do projektanta.

Pan Aleksander Kot poprosił o kruszywo na ul. Zachodnią w Grzebowilku.

Pan Wójt poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu to zrobimy, aby jedna firma to dostarczała. Będą 4 różne kruszywa.

Ad. pkt 5

Dziękując wszystkim za udział w obradach, Pan Przewodniczący dokonał zamknięcia nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Siennicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
insp. d/s Rady Gminy  
*Ewa Chwesiuk*  
Ewa Chwesiuk

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Zenon Jurkowski*